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Neurologiczne sprzężenie zwrotne pomaga
pacjentom uczyć się kontrolowania aktywności mózgu. Ta metoda ma zastosowanie zawsze,
gdy aktywacji mózgu towarzyszą określone funkcje umysłowe, takie jak pamięć, percepcja
i emocje.

Obrazowanie mózgu w czasie rzeczywistym pozwala pacjentom oglądać własny mózg w akcji.
Podczas szkolenia wykorzystującego neurologiczne sprzężenie zwrotne pacjenci uczą się
kontrolować aktywność swojego mózgu. Może to zostać wykorzystane do skorygowania
nieprawidłowych wzorców aktywności mózgu w chorobach neuropsychologicznych, takich jak
depresja.

W finansowanym przez UE projekcie NEUROFEEDBACK (Modulating human brain function and
dysfunction with neurofeedback) zastosowano obrazowanie czynnościowe mózgu w czasie
rzeczywistym metodą rezonansu magnetycznego w Pracowni Mózgu i Zachowania Uniwersytetu
w Genewie oraz Ośrodku Obrazowania Biomedycznego Szwajcarskiego Instytutu Technologii
w Lozannie (EPFL). Wykorzystano tę metodę, aby opracować i zastosować procedurę
neurologicznego sprzężenia zwrotnego korzystającą z łączności między obszarami mózgu.

To nowe podejście, uwzględniające połączenia w mózgu, umożliwiło naukowcom uderzenie
w choroby związane z nieprawidłowymi wzorcami sieci czynnościowych w mózgu. Uczestnicy
z zaburzeniami i bez mogli sprawować kontrolę nad sieciami w mózgu odpowiadającymi za widzenie
i emocje.

Wyniki projektu NEUROFEEDBACK są bardzo obiecujące. Korzyści z treningu utrzymywały się
nawet przez 12 miesięcy. Ponadto wytyczne dotyczące strategii umysłowych ułatwiają uczenie się
z wykorzystaniem neurologicznego sprzężenia zwrotnego. Nowy protokół stanowi obiecującą metodę
badania czynności mózgu i może stanowić podstawę nowych metod o zastosowaniach klinicznych.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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